
D.M. 10 05 06 G.U. n° 134 del 12 06 06, Supp. Or. N° 142 

Pag 1 
 

 Decreto Rettorale n. 99/2023 

 
 

Oggetto: Indizione elezioni delle rappresentanze degli studenti negli Organismi di Ateneo 

 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la legge 240 del 30 dicembre 2010; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università Telematica “Universitas Mercatorum”; 

VISTO il Regolamento didattico di Ateneo; 

VISTI i Decreti Rettorali n. 19/2021 e n. 21/2021, con cui sono state nominate le 

rappresentanze degli studenti negli Organismi di Ateneo per il biennio 2021/2023; 

VISTE le delibere del Senato Accademico del 24 novembre 2021 e del Consiglio di 

Amministrazione del 01 dicembre 2021, con cui è stato istituito il Comitato Unico di 

Garanzia (CUG); 

VISTI i Decreti Rettorali n. 56/2022 e n. 57/2022, con cui sono stati istituiti i Corsi di 

Dottorato di ricerca di Universitas Mercatorum; 

VISTI il Decreto Rettorale n. 82/2022, con cui l’Ateneo ha provveduto alla nomina degli 

Organi di Assicurazione della Qualità; 

VISTI il Decreto Rettorale n. 94/2023, con cui l’Ateneo ha provveduto alla nomina 

Presidenti dei Corsi di Studio; 

CONSIDERATO che i rappresentanti degli studenti nominati per il biennio 2021/2023 risultano 

decaduti o dimissionari, ad eccezione della studentessa Patrizia Tersigni (matricola 

0532000316) che ha manifestato la propria volontà a rinnovare la carica per il 

Consiglio del Corso di Studio L-Gastr Gastronomia, ospitalità e territori; 

 
DECRETA 

 
ART. 1 - Indizione 

Sono indette le votazioni per le elezioni delle rappresentanze degli studenti negli Organismi di 
Ateneo, ovvero nel Presidio di Qualità, nel Comitato Unico di Garanzia (CUG), nel Nucleo di 
Valutazione d’Ateneo, nei Consigli dei Corsi di Studio, nelle Commissioni Paritetiche docenti-
studenti e nei Collegi dei docenti di dottorato secondo la seguente suddivisione: 
 

➢ N. 1 componente per il Presidio di Qualità di Ateneo; 
➢ N. 1 componente per il Comitato Unico di Garanzia (CUG); 
➢ N. 1 componente per il Nucleo di Valutazione d’Ateneo; 
➢ N. 18 componenti per i Consigli dei Corsi di Studio: 

− N. 1 componente per il Corso di Studio L3 - Scienze e tecnologie delle arti, dello spettacolo 
e del cinema; 

− N. 1 componente per il Corso di Studio L4 - Design del prodotto e della moda; 

− N. 1 componente per il Corso di Studio L7 - Ingegneria delle infrastrutture per una mobilità 
sostenibile; 

− N. 1 componente per il Corso di Studio L8 - Ingegneria informatica; 



D.M. 10 05 06 G.U. n° 134 del 12 06 06, Supp. Or. N° 142 

Pag 2 
 

− N. 1 componente per il Corso di Studio L9 - Ingegneria gestionale; 

− N. 1 componente per il Corso di Studio L12 - Lingue e mercati; 

− N. 1 componente per il Corso di Studio L14 - Scienze giuridiche; 

− N. 1 componente per il Corso di Studio L18 - Gestione di impresa; 

− N. 1 componente per il Corso di Studio L20 - Comunicazione e multimedialità; 

− N. 1 componente per il Corso di Studio L24 - Scienze e tecniche psicologiche; 

− N. 1 componente per il Corso di Studio L36 - Scienze politiche e relazioni internazionali; 

− N. 1 componente per il Corso di Studio L40 - Sociologia e innovazione; 

− N. 1 componente per il Corso di Studio L41 - Statistica e big data; 

− N. 1 componente per il Corso di Studio LM31 - Ingegneria gestionale; 

− N. 1 componente per il Corso di Studio LM51 - Psicologia del lavoro e delle organizzazioni; 

− N. 1 componente per il Corso di Studio LM52 - Relazioni internazionali per lo sviluppo 
economico; 

− N. 1 componente per il Corso di Studio LM59 - Comunicazione digitale e marketing; 

− N. 1 componente per il Corso di Studio LM77 - Management; 
➢ N. 3 componenti per la Commissione Paritetica docenti-studenti: 

− N. 1 componente per Area Economia e Diritto (L14, L18, L-GASTR, LM77); 

− N. 1 componente per Area Tecnologie e Innovazioni Digitali (L4, L7, L8, L9, L41, LM31); 

− N. 1 componente per Area Scienze Sociali e Culturali (L3, L12, L20, L24, L36, L40, LM51, 
LM52, LM59); 

➢ N. 2 componenti per i Collegi dei Docenti dei Corsi di Dottorato: 

− N. 1 componente per il Collegio dei Docenti del Corso di Dottorato di Ricerca in “Big 
data ed intelligenza artificiale”; 

− N. 1 componente per il Collegio dei Docenti del Corso di Dottorato di Ricerca in 
“Gestione finanziaria d’impresa e prevenzione della crisi”. 

 

ART. 2 – Calendario e Modalità 

Le elezioni delle rappresentanze studentesche si svolgeranno secondo il seguente calendario: 
➢ Candidatura: dalle ore 12:00 del giorno 26/06/2023 alle ore 12:00 del giorno 28/06/2023; 
➢ Voto: dalle ore 12:00 del giorno 03/07/2023 e alle ore 12:00 del giorno 05/07/2023. 

La procedura per votare e per candidarsi viene esplicata nei documenti allegati che costituiscono 
parte integrante del presente Decreto: 

➢ ALLEGATO 1 - Regole sulle elezioni dei rappresentanti degli studenti negli organismi di Ateneo; 
➢ ALLEGATO 2 – Guida piattaforma per le elezioni delle rappresentanze studentesche. 

 
ART. 3 – Disposizioni finali 

Il presente Decreto sarà pubblicato sulla piattaforma informatizzata di Ateneo ed è trasmesso alla 
Direzione Amministrativa per gli atti consequenziali. 
 
Roma, 19 giugno 2023 
 
 

 
IL RETTORE 

Prof. Giovanni Cannata

 


